[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАМЕШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.11.2022                                                                                                    №339-па
пгт. Рамешки
	О внесении изменений в постановление Администрации Рамешковского муниципального округа от 27.12.2021 года №180-па «Об организации обеспечения учащихся начальных классов общеобразовательных организаций муниципального образования Рамешковского муниципального округа Тверской области горячим питанием в 2022 г.»

С целью организации полноценного питания детей, обучающихся в начальных классах общеобразовательных организациях муниципального образования Рамешковский муниципальный округ Тверской области, Администрация Рамешковского муниципального округа постановляет:
1. Внести изменения в постановление Администрации Рамешковского муниципального округа от 27.12.2021 года №180-па следующие изменения:

а) пункте 1 слова и цифры «88 (восемьдесят восемь) рублей 70 копеек» заменить на слова и цифры «122 (сто двадцать два) рубля 30 копеек».
б) приложение изложить в новой редакции согласно приложению и настоящему постановлению.

2. Финансовому отделу Рамешковского муниципального округа (Л.В. Андреева) обеспечить своевременное финансирование расходов на питание.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Рамешковского муниципального округа в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 декабря 2022 года.
Глава Рамешковского

муниципального округа                                                                 А.А. Пилюгин
Приложение

                                                                                       к постановлению

                                                                  Администрации Рамешковского

                                                                          муниципального округа

                                                                          от 28.11.2022 года №339-па
Порядок

Организации обеспечения учащихся начальных классов общеобразовательных организаций муниципального образования

Рамешковский муниципальный округ Тверской области горячим питанием
           1.Горячее питание учащихся начальных классов общеобразовательных организаций муниципального образования Рамешковского муниципального округа Тверской области в 2022 году организуется из расчета 122 (сто двадцать два) рубля 30 копеек на одного учащегося в день на условиях софинансирования за счет средств областного и местного бюджетов.

            2. Горячее питание организуется в общеобразовательных организациях муниципального образования Рамешковский муниципальный округ Тверской области школьными столовыми.

            3. Приказом руководителя общеобразовательной организации назначается лицо, ответственное за организацию питания учащихся в каждом классе и ведение табеля посещаемости.

             4. Общеобразовательные организации сдают в бухгалтерию отдела образования Рамешковского муниципального округа отчет о горячем питании до 25 числа текущего месяца.

             5. Бухгалтерия отдела образования Рамешковского муниципального округа до 15 числа месяца, следующего за отчетным, подает заявку в финансовый отдел Администрации Рамешковского муниципального округа с указанием объемов финансирования по горячему питанию на следующий месяц.

             6. Контроль над организацией горячего питания в начальных классах возлагается на руководителей общеобразовательных организаций.

Проект постановления «О внесении изменений в постановление Администрации Рамешковского муниципального округа от 27.12.2022 года №180-па «Об организации обеспечения учащихся начальных классов общеобразовательных организаций муниципального образования Рамешковского муниципального округа Тверской области горячим питанием в 2022 г.»» завизировали:

Заведующий   правовым       отделом
администрации Рамешковского

муниципального округа                                                                                            Т.В.Балашова
Заместитель Главы Администрации Рамешковского

муниципального округа, заведующий финансовым

отделом Рамешковского муниципального округа                                                   Л.В. Андреева
Исполнитель:
Заместитель Главы Администрации

Рамешковского муниципального округа

 _____________________С.Е.Титова
Рассылка:

в дело- 1

Титовой С.Е.- 1